Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator rex Sicilie et semper 

augustus clero, catepanis, iudicibus, militibus, frusteriis, baiulis et universo populo Matére 

gratiam suam et bonam voluntatem.          Imperialis munificentie dignitas illis precipue 

consuevit manum extendere largitatis, qui divinis obsequiis insistentes sub sancte religionis 

habitu proposuerunt domino militare. Eapropter universitati vestre notum facimus, quod nos 

adtendentes honestatem et religionem fidelium nostrorum canonicorum sancti Nicolay de 

Baro intuitu et contemplatione beatissimi confessoris confirmamus eidem ecclesie et 

canonicis terras lame Ursare, que sunt in pertinentiis Matére subscriptis finibus comprehense. 

Prima finis est a parte orientis via puplicaa, que ducit apud Matéram1 et iungitur in meridie ad 

viam Beneuentanam2 iuxta Fontem Fetidum. Ab occidente vero est via, que ducit ad Montem 

Scabiosum et similiter iungitur cum Beneuentana in Berrucula. A septentrione est lama, que 

venit ad Lacumetanum et vadit ad curtem Defica et inde vadit usque ad paludem Gruttelle. 

Mandamus itaque universitati vestre firmiter precipientes, ut de cetero nullus vestrum 

a  A 
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prefatam ecclesiam de ipsis terris molestare presumat vel aliquod gravamen inferre, set eas 

quiete et secure tenere et possidere permittatis, sicut a tempore regis Roggerii et utriusque 

regis W(illelmi) eas tenuit et possedit, scituri quod, si quis vestrum ausu temerario de prefatis 

terris molestiam aliquam facere presumserit, indignationem nostram incurret et quinquaginta 

libras auri componet, medietatem camere nostre et medietatem iniuriam passis. 

 Dat. Barii tertio idusb aprilis, tertiedecime indictionis. 
(SP.D.)c 

1  gemeint ist wohl die Straße von Bari nach Matera 
2  es handelt sich um die Via Appia, die etwa 10 km nördlich von Matera verläuft.  

b  wohl irrig statt non., vgl. Vorbem. 
c  gelbe Seidenfäden erhalten. 

98/220

 1

BB 418 
a. Heinrich bestätigt dem Bischof Otto von P e n n e  und dessen Nachfolgern alle der 
bischöflichen Kirche daselbst von den Kaisern und von den Königen Roger und 
Wilhelm gewährten Privilegien, insbesondere die Stadt Penne, die genannten Kirchen 
und Besitzungen sowie alle rechtmäßigen Erwerbungen. 

Bari, 1195 April 4. 

Original in Penne, Archivio Capitolare (A). 

Urkunde zweifelhafter Geltung. 
b. Heinrich bestätigt dem Bischof Otto von P e n n e  und dessen Nachfolgern alle 
Privilegien und Rechte (wie in Fassung a, jedoch mit stark verkürzter Besitzliste) 
sowie die Kastelle Colle Alto und Poliani, legt ihre Herrschaftsrechte daselbst fest und 
bestimmt, daß die bischöfliche Kirche mit der Stadt und allen Besitzungen nur ihm, 
seinen Erben und Nachfolgern untergeordnet sein solle.